министЕрство оБрдзовдниrI и ндуки рЕспуБлики ддгЕстдн
МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОВ ОБIЦЕОБРДЗОВДТВЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРВДНЯrI ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНМ ШКОЛА NЪl)
инн 0545020580, кпп 055401001,

рд,368300, г. каспийск, орджоItикидзе,8 kas.sholal@mail.ru т. 5-22-40, 5-20-73

ItрикАз (,

лъ /l , В25 августа 2023 года

Об открытии класса психолого-педагогическоЙ напРавленностИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.202l года кО направлении методических

рекомендаций (вместе с кМетодическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по

Ьr*ро,r"о классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при

р"-"auц"" образовательныХ IIрограмМ сре/lнегО общегО образования>), а также в целях

формирования профессионaulьного самоопределения обучающихся, популяризации у них

педагогической профессии . на осllоваl{ии реtUения t,lедаt,огического совеТа (протокоЛ " " ",)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках гуманитарного

профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования с 1

сентября 2023 года.
2. Утвердиr.ь Положенhе о классах психолого-педагогической направленности, руководствуясь

письмом минпросвещения Рсlссии от 30.03.202l года (о направлении методических

рекомендаций (вместе с кметодическими рекомендациями для общеобразовательных

Ьрau""auц"й по открытию кJIассов Психолого-педагогической направленности в рамках

р€вличныХ профилеЙ при реализации образОвательных программ среднегfrобщего образования>)

з. Утвердить учебный nnun дп, l0-1 l класса, класса психолого-педагогичеокой напръвленности,

4. РазмеЬтить информаuию об открытии кJIассов психолого-педагогическоЙ направленНости на

официальноцa
"uйr"

общеобразовательной организации в срок до 30.09.202З года, ответственный

-- Трубаева Е.М. зам.дир. гlо УВР..

5, Контроль исIIолнения наст,ояLцего tlриказа оставляю за сооои.

lиректор М N9 l))

ознакомлены: Раджабова З. l-., Ilедагог-псих

!жумаева С,И., зам. директора
Мурадалиева М. К., зам.

Гацайниева Р, Г., зам. директора по

Трубаева Е, М., зам. дир. по УВР;
Капланова Х. Г.-учит,ель русского языка;

Гамидова З. Г.-классный руководитель.

ffi
fl^$кli[.ii,i{l}-.,}-j,Ёl,it
* 8I9 i;i:;r{ ,ljIKJ E,EE lji
l?l, "jс:}ihg4ЁЁI